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de går ud på, at den kommune, som er for lille 
til selv at klare de her opgaver, laver en beskri- 
velse til den kommune, som skal løse opgaverne 
for den -  i det her tilfælde de retningslinjer, som 
Tårnby Kommune skal gå efter. 

Det er nogle meget klare regler, men det er jo 
ikke altid, at klare regler bliver forstået rigtigt, 
og noget tyder på, at de ikke er blevet forstået 
rigtigt. Derfor vil vi bede statsforvaltningen om 
at se på det, sådan at det, hvis det er blevet ad- 
ministreret forkert, bliver bragt i orden, og der- 
ved vil den her sag være bragt ud af verden. Og 
jeg har ikke været præsenteret for andre enkelt- 
sager fra de her ganske få kommuner, der er om- 
fattet af det her system med en kattelem. 

Kl. 16:20 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ja tak. Det var slut på spørgsmål nr. 11 på dags- 
ordenen. 

Det næste spørgsmål er også stillet til vel- 
færdsministeren, og det er også af hr. Rasmus 
Prehn. 

Spm. nr. S 399 

12) Til velfærdsministeren af: 
Rasmus Prehn (S): 
Hvilke initiativer vil ministeren tage for at stop- 
pe de mange eksempler, der findes på, at borge- 
re kommer i klemme på grund af uklarhed i 
strukturreformen? 

Kl. 16:20 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 16:20 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg må desværre sige, at spørgsmålet har en så- 
dan karakter, at jeg ikke er i stand til at svare på 
det. Det er, fordi det er fuldstændig ukonkret. 
Det lyder: 

»Hvilke initiativer vil ministeren tage for at 
stoppe de mange eksempler, der findes på, at 
borgere kommer i klemme på grund af uklarhed 
i strukturreformen?« 

Jeg er selvfølgelig nødt til at vide, hvad det er 
for nogle eksempler, som hr. Rasmus Prehn tæn- 
ker på. Vi har lige haft et eksempel, som jeg har 
kunnet forklare, og hvor jeg har kunnet forklare, 
hvad jeg gør ved det. Men jeg kan jo ikke begyn- 
de sådan fuldstændig ud i det blå at forholde 
mig til nogle påstande om uklarhed, som jeg 
ikke aner hvad dækker over. 

Kl. 16:21 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 16:21 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg synes, vi oplever en minister her, som har 
travlt med at løbe fra ansvaret og skyde skylden 
den anden vej og kalde spørgeren for ævle-bæv- 
le og andre ting frem for at tage det alvorligt, at 
der simpelt hen er nogle fejl. Regeringen har 
simpelt hen fået hastet og sjusket strukturrefor- 
men igennem alt for hurtigt, og nu har vi altså 
konkrete eksempler på, at folk kommer i klem- 
me. 

Jeg behøver ikke at stå og redegøre for, hvad 
for nogle konkrete eksempler det er. Nu har vi 
lige haft et enkelt eksempel, men ministeren kan 
jo alene ved at læse avisen hver eneste dag være 
vidne til, at der er eksempel på eksempel: 

Vi havde omkring årsskiftet situationen med 
de hjerneskadede, som ikke fik den genoptræ- 
ning, de skulle have. Vi har haft eksempler med 
handicappede, vi haft eksempler med specialun- 
dervisning, hvor man ikke har fået den velfærd 
og den service, som man havde tidligere, fordi 
der ikke har været tilstrækkelig klarhed som føl- 
ge af en strukturreform, som var et prestigepro- 
jekt for regeringen -  det medgiver jeg -  men 
som jo har været sjusket igennem. Og det har 
konkrete konsekvenser for konkrete mennesker 
-  nu senest det her eksempel med Ursula 
Lundqvist, som tilbydes fodbehandling, selv om 
hun har fået amputeret benene. Det skriger jo til 
himlen! 

Kl. 16:22 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Jeg vil lige gøre spørgeren opmærksom på, at for 
at ministeren kan have en reel chance for at sva- 
re på spørgsmålet, er det også rimeligt, at mini- 
steren får at vide, hvad det er, spørgeren ønsker 
at der bliver svaret på. Det kunne måske klar- 
lægges via en skriftlig henvendelse til ministe- 
ren. 

Så er det ministeren for at svare. 
Kl. 16:23 

Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg går selvfølgelig meget, meget gerne ind i de 
konkrete sager om problemer, der måtte være, li- 
gesom jeg lige har gjort det vedrørende borgeren 
fra Dragør. Men jeg er jo nødt til at vide lidt nær- 
mere, hvad det drejer sig om, og nu bliver der 
omtalt tre forskellige grupper: hjerneskadede, 
handicappede og modtagere af specialundervis- 
ning. Det er jo nogle vidt forskellige områder, 


